
th "Bs o | 

Elcentro Universitário de Mineiros a" Cafe dat É 
E Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior ” 

DECRETO FUNDACIONAL Nº 353/2023, DE 09 DE MAIO DE 2023. 
    
   

                    

   

              

     
    

  

   

  

    

“ Nomeia aprovada em Concurso Público”, 

O DIRETOR SECRETÁRIO DA FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE 

ENSINO SUPERIOR DE MINEIROS - FIMES, Prof. Me. FABRÍCIO EUMAR DE SOUSA, 

no uso de suas atribuições legais, e mediante condições estipuladas no Edital 001/2019, cujo 

resultado foi homologado através do Decreto Fundacional 006/2020, na data de 16/01/2020, e 

CONSIDERANDO a ampliação da vaga 16, conforme decreto Fundacional 252/2023, de 09 de 

maio de 2023; 

CONSIDERANDO a disponibilidade do cargo e a eminente necessidade de admissão de novos 

servidores para assegurar a eficiência e o regular andamento dos serviços públicos junto a 

Instituição, conforme Certidão de Vagas emitida pela Diretoria de Gestão de Pessoas da FIMES, 

DECRETA: 

Art. 1º. A nomeação da candidata abaixo aprovada em concurso público realizado pela 

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior — FIMES, Edital 001/2019, para o cargo de 

Agente de Serviço Técnico Administrativo - Enfermeiro, o qual deverá comparecer nesta Instituição 

munida da documentação exigida no Edital e na Portaria Reitoria 006, de 27 de janeiro de 2020, 

para tomar posse em seu cargo e exercer as funções e atribuições do mesmo, no prazo máximo de 

30 (trinta) dias, contados da data de publicação deste, sob pena de não o fazendo prescreverem seus 

  

    
  

direitos: 

AGENTE DE TÉCNICO . ADMINISTRATIVO — EE 
Vaga | ENFERMEIRO - UNIFIMES MINEIROS, GOIÁS | Classificação 

16 Ana Paula Oliveira Gomes g           
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL da Fundação Integrada Municipal de Ensino 

Superior — FIMES, aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três (09/05/2023). 

A     
  

    | Fundação Integrada Municipal 
| de Ensino Superior 

CERTIDÃO 
I ERTIFICO que este documen to foi publ 

o ““Placard'' FIMES, noso e 

Mineiros 

     

    
Fabrício Eumar de Sousa 

Diretor Secretário da FIMES 

  

    
        


